

### برخی خودروهای ایرانی ارابه مرگ هستند

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: برخی از خودروهای ما ارابه مرگ است، نمونه آن اتوبوسی که در ایام نوروز در کرمان واژگون شد و ۱۴ نفر در آن کشته شدند؛ اتوبوس‌های ما باید بر اساس نوع پیمایش کشور ما باشد. به گزارش تسنیم، احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی در نخستین همایش تخصصی پلیس راهور در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: ما اگر در سال ۱۴۰۴ بخوایم مثل سال ۱۴۰۳ باشیم در واقع حرکت رو به جلو و پویایی را از پلیس گرفته‌ایم پس در نتیجه باید جنس و عملکرد کار پلیس بر اساس معماری پلیس با سال قبل متفاوت باشد. رادان گفت: البته باید بپذیریم برخی از خودروهای ما ارابه مرگ است، نمونه آن اتوبوسی که در ایام نوروز در کرمان واژگون شد و ۱۴ نفر در آن کشته شدند؛ اتوبوس‌های ما باید بر اساس نوع پیمایش کشور ما باشد و اگر قرار است پیمایش زیادی داشته باشد باید ستون‌های محکمی داشته باشد. وی گفت: برخی اوقات ما دلسوزی می‌کنیم برای بی‌انضباطی و کشته! وقتی یک موتورسیکلت از لاین مخالف و سرعت غیرمجاز حرکت می‌کند و برخی برای آن دلسوزی می‌کنند در واقع تلاش می‌کنند تا آن فرد فوت کند و یک شهر بی‌انضباط داشته باشیم. رادان ادامه داد: برآورد ما این است که ۱۰ درصد از رانندگان متخلفان حادثه‌ساز هستند، آیا باید اجازه دهیم که ۱۰ درصد اراده خودشان را به ۹۰ درصد دیگر تحمیل کنند؟ فرمانده کل انتظامی گفت: بیش‌ترین فوتی‌های تصادفات در شهرها یا موتورسواران هستند و ما عابران پیاده‌ا به همین منظور باید امسال انضباط شهر در اولویت قرار بگیرد. وی خاطرنشان کرد: کمک بخش خصوصی برای به کنترل درآمدن تردها و تخلفات را مشخص رئیس‌جمهور هم موافقت کردند و باید از همین امروز طرح نوسازی دوربین‌ها و تکمیل این دوربین‌ها را انجام دهیم. مسئله نداشتن کاشش تخلفات و تصادفات و درنهایت کاهش جان‌باختگان و مصدومان تصادفات منتهی می‌شود.

### ثبت‌نام تاکسی‌های برقی برای دارندگان تاکسی فرسوده

مالکان تاکسی‌های از رده خارج شده می‌توانند از شنبه ۳۰ فروردین برای دریافت تاکسی برقی ثبت نام کنند. به گزارش ایلنا، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران گفت: مقرر شده است تا تاکسی‌های برقی به رانندگان تاکسی دارای خودروی فرسوده واگذار شود. شادی مالکی افزود: براساس این توافق نامه شرکت واردکننده خودرو موظف است، نسبت به تامین پشتیبانی، ارائه خدمات پس از فروش و ایجاد زیرساخت برای شارژ این خودروها و مدل مالی مناسب اقدام کند. وی همچنین گفت: در این توافق نامه تسهیلات مناسبی براساس ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید به متقاضیان تاکسی‌ها با عمر بالای ۱۲ سال و دوگانه‌سوز بودن این خودروها در نظر گرفته شده که یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان باکارمزد صفر درصد برای این موضوع منظور شده است. مالکی افزود: سازمان تاکسیرانی شهر تهران نسبت به انتشار فراخوان جایگزینی خودروهای برقی به جای تاکسی‌های فرسوده اقدام کرد که از پایان ماه جاری یعنی ۳۰ فروردین به دفاتر تاکسیرانی مراجعه کرده و یا به صورت غیرحضوری ثبت نام خود را انجام دهند و حتی می‌توانند از شرایط فنی خودرو آگاه شوند.

### طرح دعوی حقوقی برای توقف پروژه پتروشیمی میانکاله

در پی تداوم نگرانی‌های حقوقی و محیط زیستی درباره پروژه موسوم به پتروشیمی میانکاله مدیرکل حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست کشور با سفر به استان مازندران، نشست‌هایی تخصصی با مقامات قضائی، کارشناسان محیط زیست و تیم حقوقی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران برگزار کرد. به گزارش ایسنا در نشست‌های برگزار شده اسناد و مستندات حقوقی مربوط به سوابق پروژه، اعتراضات مردمی، نظرات کارشناسی و مفاخرت‌های موجود با ضوابط و مقررات محیط زیستی مورد بررسی قرار گرفت. در این چارچوب، بر عدم صدور مجوز ارزیابی زیست محیطی از سوی سازمان حفاظت محیط زیست برای این پروژه تأکید شد. فعالان محیط زیست و کارشناسان محیطی در این دیدارها، با اشاره به آثار مخرب اجرای پروژه بر ذخیره‌گاه زیست‌کره میانکاله، بر لزوم توقف فوری عملیات اجرایی تأکید کردند. امیر حسین شمس –مدیرکل حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست – در پایان این سفر اعلام کرد: در جهت اجرای وظایف حاکمیتی سازمان و به استناد فقدان مجوز محیط زیستی معتبر، طرح دعوی حقوقی با موضوع درخواست توقف فعالیت‌های اجرایی پروژه موسوم به پتروشیمی میانکاله در دستور کار قرار گرفته و اقدامات اولیه آن در مراجع ذی صلاح آغاز شده است.

<b>سده شنبه</b>
<b>۲۶</b> • <b>۰۱</b> • <b>۱۴۰۴</b>
۱۶ شوال ۱۴۴۶ / ۱۵ آوریل ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۰۸۳

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از رفتار عجیب برخی معلمان

# قصه پر تکرار آزار دانش‌آموزان در مدرسه

◀ **ضرورت تست سلامت روان معلمان، پیش از آغاز تدریس**



آرمان ملی – **شفق محمدحسینی**، مدرسه قرار است پناهگاهی امن باشد، برای دانش‌آموزانی که از محیط خانواده ساعتی دور می‌شوند، تا علم بیاموزند و اخلاق و حساب و کتاب و هنر و تعلیم‌زندگی ببینند.اما متأسفانه همیشه این محیط برای همه امن نیست. هرچند معلمی شغل انبیاست،اما عده معدودی از این آموزگاران تعلیم و تربیت، که قرار است آیندگان را آموزش دهند، و فرزندان را تعلیم دهند که فردا هرکدامشان خانواده‌ای را خواهد گرداند، صلاحیت کافی برای این شغل خطرراندازند. حالا اگر روح این کودکان امروز در مدرسه که قرار است محیطی امن و سرشار از آرامش باشد، آزار ببیند، هرکدام فردا با چه رفتاری در جامعه و در میان خانواده‌های خود، حاضر خواهند شد؟ آیا روح این کودکان آزار دیده، در آینده خود آزارگر نمی‌شوند؟ آیا با توجه به اخبار مختلفی که در شهرهای

مختلف، هربار می‌شنویم، ضرورت آزمون‌ری

جهت سنجش سلامت روانی معلمان تا امروز احساس نشده‌است؟ چند خبر دیگر از تنبیه بدنی دانش‌آموزان توسط معلمان خود باید بشنویم و چه تعداد از این اخبار ناشنیده باقی خواهد ماند؟ روح و روان دانش‌آموزی که در محیط مدرسه آسیب دیده است، در آینده

چه تبعاتی برای این فرد و خانواده و اطرافیانش خواهد داشت و چگونه مداوا خواهد شد؟ پاسخ به این سوالات را چه کسی خواهد داد؟ آیا تنها با عزل این معلمان از مدرسه، مساله حل خواهد شد یا ممانتها صورت مساله را پاک می‌کنیم؟

◀ **ضرب و شتم دانش‌آموزان روستای کرجو**

در خبر تلخی دیگر، یک معلم مقطع ابتدایی، در روستای کرجو سندنخ به دلیل گم شدن شارژر تلفن همراه خود، دست به اقدام خشونت‌آمیز زد و تعدادی از دانش‌آموزان را مورد ضرب و شتم قرار داد. بر اساس این گزارش‌ها، شدت ضربات وارده به حدی بوده که یکی از دانش‌آموزان به شدت زخمی شده است. پس از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر تنبیه بدنی دانش‌آموزان یک دبستان در روستای کرجو سندنخ توسط معلم، مسئولان آموزش و پرورش، از اخراج این معلم خبر دادند. این حادثه که به دنبال گم شدن شارژر تلفن همراه معلم رخ داد، منجر به آسیب دیدگی و بستری شدن یکی از دانش‌آموزان شده و خشم افکار عمومی را برانگیخته است. والدین و اهالی این روستا ضمن ابراز نگرانی شدید از این حادثه، خواستار پیگیری قانونی موضوع و دفاع از حقوق فرزندان خود شدند. این درحالی است که کیوان فاتحی، پدر یکی از دانش‌آموزان آسیب دیده، به مهر گفت: روز یکشنبه دانش‌آموزان توسط این معلم مورد ضرب و شتم قرار گرفته‌اند و آثار کیبودی بر بدن دانش‌آموزان مشهود است. به گفته وی، خانواده یکی از دانش‌آموزان به دلیل شدت جراحات قصد دارند برای بررسی‌های بیشتر به پزشکی قانونی مراجعه کنند. در همین

راستا، صلاح‌الدین مفیدی، رئیس آموزش و پرورش ناحیه دو سندنخ، با تأیید خبر ضرب و شتم دانش‌آموزان، ضمن ابراز تأسف عمیق از این واقعه گفت که دستور رسیدگی فوری به این موضوع صادر شده است. وی تأکید کرد که معلم خاطی، که هویت او مشخص شده، از حضور در کلاس درس منع شده و همکاران حقوقی و حراست این اداره در حال بررسی ابعاد مختلف ماجرا هستند. مفیدی همچنین از هماهنگی با هیات حقوقی و حراست برای جلوگیری از بازگشت این معلم به کلاس درس خبر داد و گفت: این معلم تازه‌کار، پیش از این نیز یک سری تعهدات داشته است. وی در پاسخ به سوالات مربوط به وضعیت روانی معلم، با قاطعیت اظهار داشت: بله، صد درصد اعلام کرد که حکم اخراج او تا پیش از ظهر دوشنبه صادر و پرونده به استان ارسال خواهد شد. در همین راستا رئیس آموزش و پرورش ناحیه دو سندنخ با تأکید بر اولویت حفظ حقوق دانش‌آموزان، اطمینان داد که با فرد خاطی بر اساس مقررات برخورد خواهد شد. هاشم ناظمی جلال، مدیرکل آموزش و پرورش استان کردستان، ضمن تأیید اعزام تیم بررسی به مدرسه، از احضار معلم متخلف و تشکیل پرونده در هیات رسیدگی به تخلفات اداری برای او خبر داد.

◀ **عزل مدیر آموزش و پرورش ری**
باهرادرسال گذشته در شهرها و روستاهای مختلف، شاهد خبر تنبیه دانش‌آموزان توسط معلمان ویا کادر مدرسه بودیم. یک بار و دوبار هم این اتفاق نیفتاد. صبح یکشنبه گزارشی ازاد آزار و اذیت تعدادی از دانش‌آموزان در یک مدرسه ابتدایی پسرانه در شهری منتشر شد. آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران در واکنش اولیه اعلام کرده بود که این موضوع در دست بررسی دقیق از سوی هیات رسیدگی به تخلفات و حراست اداره کل است. طبق گزارش تسنیم، بیژن سلیمان پور، فرماندار ویژه شهرستان ری، در واکش به گزارش منتشرشده پیرامون آزار

# آرامش ملی

## اجتماعی

## ۹

### گزارش

### بزرگسالان مبتلا به اوتیسم به حال خود رها شده‌اند



مدیر انجمن اوتیسم ایران گفت: بزرگسالان مبتلا به اوتیسم در ایران به حال خود رها شده‌اند.

به گزارش ایلنا، «سعیده صالح غفاری» مدیر انجمن اوتیسم ایران در نشست خبری به مناسبت روز جهانی اوتیسم گفت: پیچیدگی اوتیسم به این دلیل است که این اختلال دارای طیف‌های مختلفی است، از جمله اختلال شدید، متوسط و خفیف و هر یک از این طیف‌ها نیازهای خاصی خود را دارند. هیچ فردی با اوتیسم قابل مقایسه با فرد دیگری نیست، حتی در داخل بازه طیف، که شامل سطح یک، سطح دو و سطح سه می‌شود. اوتیسم به عنوان پیچیده‌ترین اختلال دوران کودکی شناخته می‌شود و علل آن هنوز ناشناخته است. درمان آن نیز به طور کامل مشخص نیست و این اختلال مادام‌العمر است و جامعه را درگیر می‌کند.

مدیر انجمن اوتیسم ایران در ادامه خاطرنشان کرد: خانواده، که نقش اصلی در رسیدگی به آموزش و پاسخ به نیازهای کودک خود دارد، زمانی که متوجه می‌شود فرزندش تشخیص اوتیسم را دریافت کرده، نیاز به یک نقشه راه دارد. این نقشه باید از ابتدای تشکیل تا انتهای زندگی با این فرزند همراه باشد و شامل گام به گام در بازه‌های سنی مختلف، از دوران کودکی و نوجوانی تا بعد از بلوغ و بزرگسالی باشد. آمار جهانی نشان می‌دهد که یک نفر از ۳۶ نفر به اوتیسم مبتلا است که آمار تکان دهنده و انفجاری است. اما در ایران، آمار مشخصی از این اختلال نداریم و بزرگسالان مبتلا به اوتیسم در ایران به حال خود رها شده‌اند.

غفاری اظهار داشت: خانواده‌های اوتیسم در ایران عزیزمان به حال خود رها شده‌اند که هر یک فرزند ان ما، که ۷۰ درصد کودکان و نوجوانان را شامل می‌شوند، به دلیل هزینه‌های سرسام‌آور درمان و توانبخشی، مجبور به رهاکردن این خدمات شده‌اند.

وی در ادامه گفت: متولی اوتیسم در ایران مشخص نیست و ۳۴ سازمان شناسایی شده‌اند که هر یک نقش خود را در توجه به کودکان و بزرگسالان اوتیسم، خانواده‌های آن‌ها و درمانگران اوتیسم ایفا می‌کنند. ما هر سال برنامه ویژه‌ای داریم و همایشی در برج میلاد تحت عنوان ۴۰ به علاوه ۳ برگزار می‌کنیم. از سال گذشته، دفتر ریاست جمهوری به این ۲۳ سازمان اضافه شده و اکنون ۲۴ سازمان متولی و اصلی در این زمینه داریم. این سازمان‌ها شامل وزارت بهداشت و آموزش پزشکی، وزارت رفاه، سازمان بهزیستی کل کشور و وزارت آموزش و پرورش با تمرکز بر سازمان آموزش و پرورش استثنایی هستند. بنابراین، اوتیسم به عنوان یک موضوع مهم، نیازمند توجه و حمایت ویژه از سوی والدین و جامعه است.

غفاری تصریح کرد: اوتیسم به یک پدر و مادر نیاز ندارد، بلکه به حمایت و همکاری این سازمان‌ها نیاز دارد. انجمن اوتیسم ایران با همکاری تمامی فعالان اوتیسم در کشور، زحمات ۶ ساله‌ای را کشفید است تا سند ملی اوتیسم را تهیه کند. این سند در طول دو سال گذشته به شکل برنامه اقدام مشترک درآمده و در هر دو دولت، هم دولت قبل و هم دولت جدید، دستور اکید ریاست جمهوری برای تسریع در امضای این برنامه اقدام مشترک وجود داشته است.

مدیر انجمن اوتیسم ایران تأکید کرد: اکنون، برای تسریع در این روند، نیاز است که مقاومت سازمان‌ها در امضای این برنامه شکسته شود. جامعه بزرگ اوتیسم ایران، که شامل افراد دارای اوتیسم، خانواده‌های آن‌ها، نیکوکاران و فعالان سازمان‌های مردم‌نهاد است، طی نامه‌ای خواستار نهایی شدن امضا و ابلاغ این برنامه مشترک به ۲۳ سازمان مربوطه شده‌اند. این اقدام می‌تواند به بهبود وضعیت خانواده‌ها و افراد دارای اوتیسم در کشور کمک شایانی کند.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### دانشگاه آزاد

از مسئولان تقاضا داریم که به وضعیت اسفناک دانشگاه آزاد رسیدگی کنند مدیران و کارکنان این دانشگاه ره بلایی سر دانشجویان می‌آورند و به کسی هم پاسخگو نیستند و هیچ مرجعی هم ناظر بر اعمال آنان نیست. هر روز بدهکاری برای دانشجویان بالا می‌آورد و می‌گویند که باید پول اضافه به دانشگاه‌ها بدهید تا بتوانید در امتحانات شرکت کنید.

**همتی از تهران**

### جولان موش‌ها

موش‌ها بعضا به اندازه خرگوش در خیابان‌ها و معابر تهران جولان می‌دهند. از شهرداری تهران به ویژه در منطقه خانی‌آبادنو و یاخچی‌آباد درخواست رسیدگی داریم. البته این صحنه‌ها در بسیاری دیگر از مناطق تهران نیز دیده می‌شود.

**احمدی از تهران**

### وضعیت جاده

جاده قدیم قزوین - رشت حد فاصل امامزاده هاشم تا سراوان خیلی وضع اسفناک آن خراب است از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به بهسازی این جاده اقدامات لازم را انجام دهند.

**یک مسافر از رشت**

کرده‌اند. وی با تأکید بر اینکه باید دقت نظر در ورود معلم‌ها به مدارس صورت‌گیرد افزود: هنگام جذب معلمان باید ابعاد روحی، روانی، جسمی و فکری افراد بررسی و آسیب شناسی شود. وی در خصوص سنجش تست سلامت روان معلمان نیز اظهار کرد: این تست در مراحل معلمی انجام نمی‌شود مگر خطبی صورت گیرد تا برای ارزیابی مجدد از آن‌ها دعوت شود اما به صورت مستمر ارزیابی صورت نمی‌گیرد.

◀ **نگرانی افکار عمومی**

هربار که تصویر یا فیلمی از تنبیه بدنی دانش‌آموزان در فضای مجازی انتشار پیدا می‌کند، دل‌هره‌انسانی را به درد می‌آورد. این میان افرادی که خودشان والدین هستند، بیش از دیگران ناراحت و نگران می‌شوند، که نکند این حادثه خدای نکرده برای کودک خودشان اتفاق بیفتد. این مساله تنها با اخراج یک معلم حل نمی‌شود و همه والدین به این نکته اصرار دارند، که آموزش و پرورش باید با این مساله جدی‌تر برخورد کند. یک معلم دوره دبیرستان که بیش از ۲۰ سال است که با دانش‌آموزان سروکار دارد، درباره تنبیه دانش‌آموزان، به «آرمان ملی» گفت: در دهه‌های گذشته هم این اتفاقات تلخ، گاهی پیش می‌آمد، اما به دلیل اینکه فضای انتشار صورت‌گرفته، در تماس با مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران، خواستار عزل فوری مدیر آموزش و پرورش ناحیه مربوطه شدم و معرفی شخص جایگزین نیز در دستور کار قرار گرفته است. با این حال، فشار کار قرار گرفته است. وی در ادامه گفت: پس از بررسی‌های لازم و در پی هماهنگی‌های صورت‌گرفته، در تماس با مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران، خواستار عزل فوری مدیر آموزش و پرورش ناحیه مربوطه شدم و معرفی شخص جایگزین نیز در دستور کار قرار گرفته است. با این حال، فشار افکار عمومی، رسانه‌ها و خانواده‌ها موجب شد تا فرماندار شهرستان ری به‌طور مستقیم در موضوع دخالت کرده و نسبت به عملکرد مسئولان آموزش و پرورش ناحیه ۱ شهری واکنش نشان دهد.

◀ **تجاوز نه: تعرض**
این درحالی است که رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش حادثه مدرسه شهرداری را «تعرض» خواند و گفت: موضوع به هیات تخلفات ارجاع و معلم خاطی لغو قرارداد شد. در صورت لزوم نیز پیگیری قضائی توسط وزارتخانه نیز صورت می‌گیرد. حسین صادقی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره افزود: این اتفاق اسفندماه ۱۴۰۳ رخ داده که در پی اعتراض تعدادی از والدین، جلسه با فوریت برای بررسی این موضوع تشکیل شد و پرونده به هیات تخلفات اداری رفت. فرد خاطی به حالت تعلیق درآمده و چون قراردادش پیمانی بود، لغو پیمان شد. وی با بیان اینکه در این موضوع «تجاوز» اتفاق نیفتاده بلکه «تعرض» بود، ادامه داد: این امر اصلا زینبده نیست. صادقی با بیان اینکه فعلا شکایت و پیگیری قضائی توسط خانواده‌ها به گوش ما نرسیده است عنوان کرد: در صورت لزوم آموزش و پرورش نیز پیگیری قضائی انجام می‌دهد. به گفته وی والدین و دانش‌آموزان آسیب دیده کمک‌های مشاوره‌ای دریافت گونه حوادث باشیم.